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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré , si dhe me pjesmarrjen
e zyrtarit ligjor Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e koalicionit PDK-
AAK-NISMA, dega né Prishtiné paragitur kundér subjektit politik dega né Skenderaj, pér
shkak t& shkeljes s¢ rregullave zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s€ Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me 09.06.2017, mori kété:

VENDIM
REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e koalicionit PDK-AAK-NISMA, dega né Prishtiné.
Arsyetim

PZAP-i ka pranuar nj¢ ankesé me datén 07 gershor 2017, nga koalicioni PDK-AAK-NISMA,
me t€ cilén pretendon se kandidati pér deputet t& Kuvendit t& Kosovés Veton H. Seferi nga
radhér e subjektit politik LVV ka postuar njé fotografi me boksierin Robin Krasniqi né
kompleksin memorial “Adem Jashari”, duke e pérhapur né fage t& rrjetit social Facebook.
Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se subjekti politk LVV me postimin e késaj
fotoje né rrjetin social Facebook jané shkelur pérveg rregullave zgjedhore edhe neni 8 i Ligjit
nr.2004/39 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari”. Né mbéshtetje t& pretendimeve
ankimore ka bashkangjitur njé fotografi nga vendi i ngjarjes dhe njé kopje e ligjit nr.2004/39
pér Shpalljen e Kompleksit Pérkujtimor Adem Jashari .

Subjekti politik Lévizja Vetévenosje LVV né pérgjigje né ankesé i datés 08.06.2017, thekson
se kandidati pér deputet i Kuvendit t& Kosovés Veton Seferi nga radhét e subjektit politik
LVV askund brenda fotografisé nuk ka pasur né posedim té ndonjé materiali propagandues,
pérmes sé€ cilit do t€ mund t& pretendohej se &shté duke u zhvilluar ndonjé aktivitet partiak.
Pér mé tepér subjekti politik LVV, ka informuar anétarét, mbéshtetésit dhe kandidatét e saj
lidhur me dispozitat e Kodit t& Mirésjelljes sé Subjekteve Politike dhe nevojén pér ti aplikuar
dispozitat ligjore.

Pérmes pérgjigjes n€ ankesé subjekti politik LVV thekson se, kemi ndérmarré té gjitha masat
pér t€ evituar shkeljet e mundshme nga anétarét, mbéshtetésit apo kandidatét pér zgjedhjet e
Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés dhe para fillimit t& fushatés zgjedhore me shkresén e
dérguar pérmes postes elektronike, kemi dekurajuar té gjithé personat pér t€ ndé€rmarré
veprimet g€ jan€ né kundérshtim me Kodin e Mirésjelljes pér Subjektet politike, Kandidatér
dhe Simpatizantét, prandaj konsideron se PZAP-i me rastin e shqyrtimit t& ankesés duhet ta
pérjashtoj pérgjegjésin q& i ngarkohet subjektit politik LVV . N& mbéshtetje t€ pretendimeve
ankimore nuk i ka bashkangjitur asnjé proveé.



PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoj shkresat e 1énd€s, n€ kuptim té nenit 117 paragrafi 2 i
LZP-sé, vlerésoj se :

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore se kandidati pér deputet i Kuvendit té Kosovés Veton Seferi nga
radhét e subjektit politik LVV, ka shpérndaré njé fotografi né kompleksin memorial
“Adem Jashari” me bokserin Robin Krasniqi né faqen e rrjetit social Facebook, duke i
shkelur rregullat zgjedhore, t€ njéjtat pretendime ankimore nuk qéndrojné sepse fotografia
e ofruar nga parashtruesi i ankesés si dhe nga pretendimet e theksuara né pérgjigjen né
ankesé€ nga subjekti politik LVV vérteton se fotografia éshté béré né vendin e dedikuar pér
kompleksin memorial t& “Adem Jasharit”, prandaj ky veprim nuk ka t& b&jé asgjé lidhur me
fushatén zgjedhore.

Andaj PZAP-i, konstaton se pretendimet e cekura n€ ankesé jané t€ pa bazuara, sepse nga
prova e paraqitur vértetohet se postimi dhe shpémdarja e késaj fotografie pérmes rrjetit
social Facebook nuk paraqget shkelje t€ supozuar.

Prandaj, paneli konsideron se parashtruesi i ankes€s, me déshmin€ e ofruar nuk i ka
vértetuar pretendimet e parashtruara né ankesé, n€ ményré€ q€ PZAP-i, t€ merr vendim né
favor té tij.

Andaj, duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart, e né kuptim t& nenit 32 par.2, nenit 118
par.1 dhe nenit 120 par.1 pika (c) té€ LZP-sé&, éshté vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4)té LZP-sé.



